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کمپین شهروند سالم، اطلاع‌رسانی برای 
پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر به‌خصوص 
پیشگیری از بیماری‌هایی که بر اثر مصرف بیش از حد 
نمک، شکر و چربی ایجاد می‌شوند و آگاهی‌رسانی 
درباره بیماری‌های اعتیاد، سرطان و ایدز را در اولویت 
قرار داده است. در فاز نخست این کمپین به مصرف 
نمک، روغن، موادقندی، ایدز و سرطان توجه شده و 
قرار است در فازهای بعدی، بیماری‌های دیگری مورد 

توجه قرار گیرند.
شهر تهران از اواسط دی‌ماه تفاوت مهمی با 
روزهای قبل کرده است. این تفاوت به تبلیغات 
محیطی برمی‌گردد که با موضوع »کمپین شهروند 
سالم در سطح شهر تهران« از 15 دی‌ماه به مدت دو 
هفته روی بیلبوردها، عرشه پل‌ها و پرتابل‌هاي شهري 
به‌منظور فرهنگ‌سازي‌ در حوزه سلامت در معرض 
ديد عموم قرار گرفته است. محتوای این پیام‌های 
آموزش‌محور در 5 موضوع نمک، قند، چربی، 
سرطان و ایدز است که روی بیش از 400بیلبورد 

سطح شهر تهران خودنمایی می‌کنند. 
کمپینی که به بیماری »نه« می‌گوید

این کمپین اطلاع‌رسانی برای پیشگیری از 
بیماری‌های غیرواگیر به‌خصوص پیشگیری از 
بیماری‌هایی که بر اثر مصرف بیش از حد نمک، 
شکر و چربی ایجاد می‌شوند و آگاهی‌رسانی درباره 
بیماری‌های اعتیاد، سرطان و ایدز را در اولویت قرار 
داده است. در فاز نخست این کمپین به مصرف نمک، 
روغن، موادقندی، ایدز و سرطان توجه شده و قرار 
است در فازهای بعدی، بیماری‌های دیگری مورد 
توجه قرار گیرند.  به‌گزارش مهرخانه، طرح‌هایی 
که در این کمپین مورد استفاده قرار گرفتند طي 
کارگاهي سه روزه توسط 80 گرافيست و با موضوع 
»شهروند سالم« به وجود آمدند که در نهايت آثار 
برگزيده اين کارگاه در سطح شهر اکران شد‌ه 
است. جملات ارايه‌شده در اين طرح‌ها با همکاري 
کارشناسان و مسئولان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکي بررسي و تأييد شده و هدف از آن، 
ايجاد حساسيت در شهروندان نسبت به توجه به 
سلامت فردي و خانوادگي، مضرات استفاده بي‌رويه 
از نمک، چربي‌هاي اشباع‌شده، ترويج تغذيه سالم 
و ديگر پيام‌هاي سال�مت عمومي اس��ت.  برخی از 
این پیام‌ها عبارت‌اند از: »نه به نمک«، »تحرک کم 
موجب افزایش وزن و چاقی‌می‌شود«، »مصرف زیاد 
نمک مقصر فشار خون شماست«، »برای پیشگیری 
از سرطان، وزن خود را کنترل کنیم«، »بهتر است 
دوسوم موادغذایی در هر وعده گیاهی باشد«، »خطر 
ابتلا به ایدز با مصرف موادمخدر بیشتر ‌می‌شود« و 
»حتی یک بار رابطه جنسی محافظت‌نشده می‌تواند 

ویروس HIV را منتقل کند...«
‌‌۷۰درصد تهرانی‌های

 بالای ‌۲۰سال، اضافه ‌وزن دارند
اما چرا وزارت بهداشت و شهرداری تهران تصمیم 
گرفتند این‌بار در کنار تبلیغات محیطی برای کالاهای 
تجاری، پای سلامت و سبک زندگی مردم را روی 
بیلبوردهای شهر به میان بکشند؟ پاسخ این سوال 
را می‌توان در آمارهای نگران‌کننده‌ای که از سلامت 
شهروندان منتشر می‌شود، جست‌وجو کرد. برای 
نمونه، فریدون عزیزی؛ رئیس پژوهشکده غدد با 
هشدار درباره روند رو به رشد چاقی در مردم تهران 
و به‌ویژه در میان کودکان و نوجوانان اعلام کرد: 

حدود ‌۷۰درصد تهرانی‌های بالای ‌۲۰س��ال دارای 
اضافه ‌وزن یا چاقی هستند. ‌5درصد کودکان تهرانی 
تا ۵ سالگی اضافه وزن دارند، ولی بعد از ‌۱۰سال 
یعنی در ۱۵سالگی شیوع چاقی در آنها به ‌۱۵درصد 
می‌رسد. ازجمله پیامدهای اضافه‌ وزن افزایش موارد 
بیماری‌های قلبی -عروقی، ابتا به دیابت، چربی 
بالای خون و فشارخون است که این بیماری‌ها 

ازجمله عوامل شایع مرگ‌ومیر در کشور ما هستند.
عوامل موثر در شیوع سرطان

همچنین علی مطلق؛ رئیس مبارزه با سرطان 
وزارت بهداشت با بیان این‌که افزایش وزن با افزایش 
بیماری‌های غیرواگیر مانند سرطان ارتباط مستقیم 

دارد، خاطرنشان کرد: در کنار 
شیوه‌های زندگی ناسالم، عوامل 
محیطی نیز نقش مؤثری در 
بروز سرطان دارند که یکی از 
این عوامل، میزان بالای گاز 
دی‌اکسیدکربن در شهرهاست؛ 
به‌طوری‌که میزان سرانه 
تولید گاز دی‌اکسیدکربن در 
شهر‌های بزرگ، هم‌اکنون بیش 
از 7 تن به‌ازای هر نفر جمعیت 
در یک‌ سال است. یکی دیگر 
از شاخص‌های زندگی ناسالم، 

‌استفاده‌نکردن از میوه و سبزیجات در خانواده‌های 
ایرانی به مقدار لازم است. آنچنان که مصرف میوه و 
سبزیجات باید در طول روز 5وعده یا 400 گرم باشد 
که متاسفانه فقط ‌10درصد از خانواده‌ها این میزان 

مصرف را دارند. 
 HIV ‌41درصد افراد از طریق روابط جنسی به

مبتلا    می‌شوند
مینو محرز؛ رئیس مرکز تحقیقات ایدز بیمارستان 
امام خمینی)ره( نیز درخصوص بیماری ایدز گفت: 
ایدز در همه‌ جا وجود دارد، اما در شهرهای پرجمعیت 
بالطبع این مسائل بیشتر است؛ یعنی هیچ شهری 
مصون از این مسأله اجتماعی نیست. تاکنون ‌30هزار 
و 183 مورد مبتلا به HIV /ایدز در کشور شناسایی، 
ثبت و گزارش شده است. ‌85درصد از این مبتلایان 
را مردان و ‌15درصد را زنان تشکیل‌ می‌دهند، 
همچنین ‌52درصد موارد ثبت‌شده نیز در گروه سنی 

21 تا ‌35 سال قرار دارند. 
به‌گفته علی‌اکبر سیاری؛ معاون وزیر بهداشت، 
راه احتمالی انتقال HIV  در ‌39درصد موارد اعتیاد 
تزریقی، ‌41درصد روابط جنسی، 3درصد مادر به 
کودک و ‌17درصد نامشخص بیان شده، البته ابتلای 
جدیدی از طریق خون و فرآورده‌های خونی ثبت 
نشده است. این درحالی است که همه کارشناسان به 
اتفاق می‌گویند مردم در کلانشهرها بیش از شهرهای 

کوچک در معرض ابتلا هستند.  
اقدامات شهرداری تهران برای اصلاح الگوی 

تغذیه  شهروندان
سمانه زمانی؛ مدیرکل سلامت شهرداری تهران 
ضمن اشاره به ضرورت ارایه پیام‌های آموزشی 
به مردم در زمینه سامت و سبک زندگی اظهار 
داشت: به‌ منظور فرهنگ‌سازی و اصلاح الگوی 
تغذیه‌ شهروندان که نقشی اساسی در کاهش بار 
بیماری‌های غیرواگیر دارد، اجرای برنامه‌های 
آموزش تغذیه با هدف افزایش آگاهی‌های عمومی 
در شهرداری تهران در دستورکار قرار گرفته است. 

درج پیام‌های آموزشی در مانیتورها، بدنه اتوبوس‌ها 
و مانیتورهای ایستگاه‌های مترو و نمایش تیزرها 
و پیام‌های بهداشتی در مانیتورهای مترو ازجمله 
راهكارهای افزایش اطلاع‌رسانی در سطح پایتخت 
است. همچنین، برگزاری کارگاه‌های تغذیه سالم 
در خانه‌های سامت و درج پیام‌های آموزشی در 
بوردهای میادین میوه‌وتره‌بار و نایلکس‌های خرید 
شهروندان، از دیگر اقدامات تبلیغی برای افزایش 

آگاهی شهروندان است. 
آگاهی، کلید توانمندسازی است

اقدام وزارت بهداشت و شهرداری تهران در 
زمینه راه‌اندازی کمپین شهروند سالم واکنش‌های 
زیادی را از سوی مسئولان و 
شخصیت‌های حقیقی و حقوقی 
به دنبال داشت که غالب این 
واکنش‌ها مثبت بود. برای نمونه، 
شهیندخت مولاوردی؛ معاون 
رئیس‌جمهوری در امور زنان و 
خانواده در صفحه شخصی خود 
از این طرح حمایت کرد و گفت: 
»اطلاع‌رسانی برای پیشگیری از 
بیماری‌های غیرواگیر، با هدف 
تبلیغ تغذیه سالم و آگاهی‌رسانی 
در زمینه اعتیاد، ایدز و سرطان؛ 
حرکتی انسانی، ارزشمند و کم‌سابقه است که 
حدود ٤٠٠بیلبورد فضای تبلیغی شهر تهران به آن 
اختصاص یافته است. امید است این کمپین آغاز 
اقدامات بعدی در فرهنگ‌سازی و ارتقای فرهنگ 
عمومی و سلامت و بهداشت مردم باشد و به‌ویژه با 
واقعیات، پدیده‌ها و آسیب‌های اجتماعی برخورد 
و رفتاری معقول و واقع‌بینانه در پیش گرفته شود. 
آگاهی و دانستن، حق مردم است و در فرآیند 
توانمندسازی یکی از مراحل و مهم‌ترین مرحله، 
آگاهی است تا جایی که آگاهی را کلید توانمندسازی 
دانسته‌اند. نگفتن و پنهان‌کاری و سرپوش‌گذاشتن، 
راه‌حل اعتیاد و ایدز و دیگر آسیب‌های اجتماعی 
نیست. باید اجازه دهیم مردم بدانند و خود تصمیم 

بگیرند.«
ایدز؛ یک بیماری یا یک آسیب اجتماعی؟!

فاطمه رهبر؛ نماینده مجلس شورای اسلامی نیز 
ضمن اعلام موافقت با کمپین شهروند سالم بیان 
داشت: »تمامی تابلوهایی که درحال‌حاضر در سطح 
شهر، درخصوص پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
یا تذکرات و هشدارها ارایه شده، به سفارش وزارت 
بهداشت است و شهرداری در این خصوص وظیفه 
اجرایی داشته است، ولی روی‌هم‌رفته وظیفه هر 
دستگاهی بوده، به ‌نظر من بسیار پسندیده است؛ 
چراکه فرهنگ‌سازی در هر امری، گام نخست برای 
پیشگیری است و در مراحل بعدی درمان را باید 
مدنظر قرار داد. این کار جای تقدیر و تشکر دارد و در 
اصل آن شکی نیست و باید مشوق آن بود. منتها نکته 
مهم آن است که بالاخره در هر کاری ممکن است 
ایراداتی وجود داشته باشد و این کار چون در مراحل 
اولیه است، ممکن است با ایراداتی روبه‌رو باشد که با 
ارایه پیشنهادات مختلف می‌شود جلوی این اشکالات 
را گرفت. درباره این مسأله در چند روز اخیر من با 
موردی برخورد کردم و برایم سوالی پیش آمد که از 
معاونت اجتماعی شهرداری حاج‌آقا امرودی پرسیدم. 
یکی از این اشکالات که به‌ نظر من آمد و در یکی از 

بیلبوردها دیدم، آن بود که نوشته بود: ایدز بیماری 
نیست، یک آسیب اجتماعی است. مسأله این‌جاست 
که نمی‌شود کتمان کرد ایدز یک بیماری است که 
در اثر مسائلی ازجمله آسیب‌های اجتماعی، افراد 
به آن مبتلا می‌شوند. راه‌ها و شیوه‌های دیگری هم 
برای ابتلای آن وجود دارد. فکر می‌کنم برای حل این 
مسأله نباید این موضوع را آن‌قدر سطحی ببینیم و از 
واقعیات دور شویم. HIV یک بیماری بسیار خطرناک 
است و یکی از دلایل ابتلا به آن هم آسیب‌های 
اجتماعی است و درخصوص آن باید هشدار داده 
ش��ود.« همچنین، جمعی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی ازجمله رئیس و اعضای کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس نیز از اقدام شهرداری تهران 
در نصب پیام‌های آموزش‌محور در حوزه سامت 
روی سازه‌های ش��هر تهران تقدیر و تشکر کردند. 

انتقاد به کمپین شهروند سالم
در این میان انتقاداتی نیز از سوی برخی سایت‌ها 
و نشریات به این کمپین صورت گرفت که عمده 
مخالفت آنها با تبلیغات پیرامون آموزش پیشگیری 
از ایدز بود و معتقد بودند این‌گونه تبلیغات 
به‌رسمیت‌شناختن روابط ناسالم در جامعه است و 
خواستار جمع‌آوری این بیلبوردها از سطح شهر بودند. 

مشکل ایدز با پنهان‌کاری حل نمی‌شود
سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت، 
درمان‌وآموزش پزشکی در واکنش به این انتقادات 
گفت: »مخالفت‌هایی که با تبلیغات شهری کمپین 
شهروند سالم ‌می‌شود، به اغراض شخصی، اقتصادی 
و سیاسی آلوده است. تا کی باید با غفلت از فرهنگ 
عمومی، تبلیغات شهری را در اختیار ثروت‌اندوزان 
قرار دهیم؟ مسأله بیماری ایدز با پنهان‌کاری حل‌ 
نمی‌شود. عفت عمومی در این است که این پدیده‌ها 
را نداشته باشیم. مگر ‌می‌شود درحالی‌که ایدز را داریم، 
آن را نبینیم یا آسیب‌های اجتماعی را نبینیم. برای 
همه سخت است که این مسائل را به زبان بیاوریم، 
ولی با پنهان‌کاری و نگفتن، مشکلی حل‌ نمی‌شود. 
واقعیت این است که هر سال ‌درصدی از رشد بیماری 
ایدز را در کشور داریم، این مسأله را باید چه کار 
کنیم؟ باید به مردم بگوییم یا نباید بگوییم؟ آیا نگفتن 
این مسائل موضوعی را حل ‌می‌کند؟ آیا نگفتن این 
مسائل خیانت به مردم و سالمت مردم نیست؟«

احمد مسجدجامعی، عضو شورای شهر تهران 
نیز در این‌باره اظهار داشت: »اگر سازمان زيباسازي 
شهر تهران با همکاری وزارت بهداشت به مسأله 
ايدز مي‌پردازد، به استناد گزارش‌هاي رسمي از 
افزايش ابتلا به ايدز است يا مسأله استفاده از نمک 
و آسيب‌هاي ناشي از آن مبتني بر گزارش‌هاي 
پيشينه‌اي است که دستگاه‌هاي مرتبط به سلامت 

و سلامت عموم ارایه کرده‌اند.«
طرح مشترک شهرداری تهران و وزارت 
بهداشت جهت آگاهی‌بخشی و اطلاع‌رسانی 
درخصوص بیماری‌های غیرواگیر و تغییر سبک 
زندگی مردم، طرحی مفید بوده که می‌تواند 
ثمرات بسیاری در پی داشته باشد. هرچند 
مواردی ازجمله بحث‌های مربوط به مسائل 
جنسی، نحوه آموزش‌دهی و آگاهی‌رسانی درباره 
آن و... می‌تواند محل چالش و بررسی بوده و 
نیازمند توجه و تأمل بیشتر و جدی‌تر و احصای 
دیدگاه‌های کارشناسان حوزه سلامت جنسی از 

منظرهای نگاه و اندیشه متفاوت باشد.

 نقاشي كودكان براي آسمان آبي 
در برج ميلاد

 كودكان كار، هنرمندان و ورزشكاران در 
كيي از آلوده‌ترين روزهاي آسمان تهران كه 
با ۲۹دي روز هواي پاك مصادف شده بود، 
براي هواي پاك در برج ميلاد تهران نقاشي 

كشيدند و آرزو كردند.
 نمايشگاه نقاشي كودكان كار به مناسبت 
روز هواي پاك و با شعار »آسمان شهرم را 
آبي كشيدم« در گالري شرقي برج ميلاد 
افتتاح شد. در ابتداي اين مراسم كه جمعي 
از مديران و مسئولان شهرداري تهران و 
هنرمندان كشورمان نيز حضور داشتند و 
از ساعت ۱۶ آغاز شد، مردم از نقاشي‌هاي 
نصب‌شده روي ديوار ديدن كردند و با 

كودكان كار به گفت‌وگو پرداختند.
در اين مراسم خيرخواهانه عليرضا 
شريفي مديرعامل برج ميلاد تهران، شهرام 
گيل‌آبادي رئيس مركز ارتباطات راهبردي 
و امور بين‌الملل شهرداري تهران به همراه 
هنرمندان در كنار كودكان كار حضور 
داشتند و از نمايشگاه نقاشي آنها بازديد 

كردند.
از جمله هنرمندان حاضر در اين مراسم، 
مريم نشيبا مجري و گوينده محبوب راديو 
بود. او با شكلات‌هايي كه همراه خود به 
مراسم آورده بود از كودكان و نوجوانان 
حاضر در نمايشگاه پذيرايي كرد. اين 
هنرمند حتي تعدادي جوراب با خود به 
نمايشگاه آورده بود كه با فروش آنها به 
مردم و هنرمندان هزينه‌اش را به آموزش و 
تحصيل كودكان كار اختصاص دهد كه اين 
موضوع بسيار مورد استقبال بازديدكنندگان 
و مديران قرار گرفت و مردم نيز در اين امر 

خيرخواهانه شركت كردند.
در ادامه مراسم حامد جواد‌زاده تهيهك‌ننده 
تلويزيون و مجري مراسم از شهرام 
گيل‌آبادي مدير ارتباطات و امور بين‌الملل 
شهرداري تهران درخواست كرد تا درباره 
اهداف برگزاري اين نمايشگاه خيريه 

صحبت كند.
مدير ارتباطات و امور بين‌الملل شهرداري 
تهران نيز گفت: اين كودكان دو نياز دارند، 
كيي نياز به زندگي بهتر و ديگري نياز به 
تنفس. همه بايد در راستاي تحقق اين 
دو نياز تلاش كنيم. وي سپس با دعوت از 
كودكان كار و هنرمندان حاضر در مراسم 

تريبون را در اختيار آنها قرار داد. مريم نشيبا 
گوينده و مجري پيشكسوت راديو بيان كرد: 
اينك‌ه مردم از خانه گرم و كارشان در اين 
عصر زمستاني زدند و به اينجا آمدند، نه به 
كودكان كار كه به خودشان لطف كرده‌اند، 
چراكه حس خوب حضور در اين مراسم 
بسيار ارزشمند است. براي من هم مايه 
افتخار است كه در جمع اين بچه‌ها حضور 
دارم و مادرم را كه بيمار است، ساعاتي تنها 

گذاشته‌ام.
مژده لواساني، مجري راديو و تلويزيون 
نيز عنوان كرد: من هم خوشحالم كه در اين 
جمع حضور داشتم و توانستم سهمي از اين 
اقدام خيرخواهانه ببرم و فرصتي فراهم شد 
تا در كنار اين كودكان عزيز و دوست‌داشتني 

باشم.
سارا روستاپور، مجري برنامه‌هاي كودك 
و نوجوان تلويزيون ضمن تقدير از اقدام 
خيرخواهانه برگزاري نمايشگاه نقاشي 
كودكان كار گفت: موضوع خوبي )هواي 
پاك( براي اين نمايشگاه انتخاب شده است. 
من آرزوم ميك‌نم كه همه كودكان بتوانند 
كودكي‌شان را با بازي و شاديك‌ردن سپري 
كنند، درس بخوانند و چنين حركت‌هاي 
خيرخواهانه‌اي نيز ادامه‌دار باشد تا دل 

كودكان اين سرزمين شاد شود.
گرفتن عكس دسته‌جمعي مردم و 
مسئولان شهرداري با كودكان كار نيز پايان 
بخش مراسم افتتاحيه نمايشگاه نقاشي 
كودكان كار ب��ود. در اين نمايشگاه تعداد 
۱۰۲نقاشي از دو مدرسه ايليا و صبح‌رويش 
كه امور آموزش، تربيت و مهارت‌افزايي 
و حمايت از كودكان كار را در دستور كار 
خود دارند، به نمايش درآمد. اين نقاشي‌ها 
همچنين با قيمت پايه ‌۱۰۰ه��زار تومان 
به فروش گذاشته شدند و عوايد فروش 
آنها صرف هزينه آموزش و ساخت مدرسه 
براي كودكان كار خواهد شد. در اين مراسم 
همچنين شراره رخام بازيگر تئاتر، سينما و 
تلويزيون، الهام اصغري‌ قهرمان شناي كشور 
ملقب به »بانوي دريا«، يكومرث صفايي 
قهرمان ‌كيكبوكس و اشكان درويشي 

كارگردان تئاتر نيز حضور داشتند. 

 
نگاه

  جشنواره ملی عکس بنیاد امور بیماری‌های 
خاص کشور و استانداری گلستان

من زندگی را دوست دارم
بنیاد بیماری‌های خاص با هدف ایجاد عزم 
ملی در توجه به مسائل بیماران خاص در ۳محور 
پیشگیری، درمان و آموزش برای بیماران خاص، با 
همکاری استانداری گلستان و با نگاهی نو و فارغ از 
کلیشه‌های مرسوم به موضوع بیماری‌های خاص 
)دیالیز، تالاسمی، هموفیلی و بیماران صعب‌العلاج 
سرطان، ام‌اس، پیوند کلیه، دیابت و‌ ای‌بی( اقدام 
به برپایی جشنواره عکس »من زندگی را دوست 
دارم« کرده است. در این راستا می‌کوشیم با ایجاد 
روحیه نشاط و سرزندگی با توجه به زمینه‌های 
آثار نمایشگاهی، ظرفیت‌های ناب تصویری و 
ادراک شاعرانه، شرایط توجه به بیماران خاص را 

فراهم آوریم.
مراحل شرکت در جشنواره:  

مطالعه دقیق و کامل فراخوان
انتخاب   عکس‌ها

تغییر اندازه عکس‌ها با توجه به راهنمای تغییر 
عکس در سایت جشنواره

ثبت‌نام در سایت جشنواره
آپلود )ارسال( عکس در سایت

شرايط و قوانين عمومي:   
شرکت در این جشنواره برای عموم آزاد است.

عکس‌های ارسالی، نباید دارای امضای عکاس، 
پاسپارتو، قاب، واتر‌مارک و لوگو باشند.

محدوديتي در تاريخ ثبت آثار شرکت‌کنندگان 
در تمامی بخش‌هاي جشنواره وجود ندارد.

ثبت‌نام و ارسال عکس‌ها تنها از طریق سایت 
جشنواره انجام‌پذیر خواهد بود. اگر فرآیند ثبت‌نام 
و عکس‌های ارسالی مطابق شرایط فراخوان 
نباشد، امکان شرکت عکس‌ها در داوری وجود 
ندارد. آثار ارسالی به دبیرخانه جشنواره در دو 

مرحله انتخاب و داوری خواهند شد.
شرکت‌کننده در جشنواره به‌عنوان عکاس 
و مالک اثر شناخته می‌شود و مسئولیت 
هرگونه دعوی در باب مالکیت اثر برعهده 
شخص ارسال‌کننده خواهد بود و چنانچه 
مشخص شود مالک اثر شخص دیگری 
است، عکس در هر مرحله از جشنواره باشد، 

حذف خواهد شد.
درصورت راهیابی اثر به بخش مسابقه، فایل 
اصلی عکس جهت چاپ کتاب و نمایشگاه از 
عکاس مطالبه می‌شود و بدیهی است عدم تحویل 
سایز مناسب در مهلت مقرر، منجر به حذف 
عکس از مرحله داوری، کتاب، نمایشگاه و عدم 
تعلق حق‌التالیف خواهد شد. یکصد اثر راه‌یافته 
به مرحله نهایی، در قالب کتابی نفیس به چاپ 
خواهند رسـ�ید. منتخبی از آثار پذیرفته‌شده 
در نگارخانه تالار فخرالدین اسعدگرگانی در 
اردیبهشت‌ماه 95 همزمان با مراسم اختتامیه به 

نمایش گذاشته خواهد شد.
نمایشگاه آثار برگزیده، پس از مراسم اختتامیه 
به‌صورت دوره‌ای در برج میلاد تهران، مجلس 
شورای اسلامی و شهرهای مشهد، تبریز، اصفهان، 
شیراز، بوشهر و... با حمایت بنیاد بیماری‌های 

خاص به نمایش گذاشته می‌شود.
شرايط اختصاصي آثار ارسالی:  

هر عکاس می‌تواند در هر بخش حداکثر پنج 
تک عکس ارسال کند.

 در این جشنواره رقابت فقط به‌صورت 
تک عکس است. چیدمان چند عکس در یک 
قاب، از نگاه دبیرخانه مجموعه عکس قلمداد 

می‌شود،  نه تک‌عکس.
تنها آثار ارسال شده به سایت جشنواره تا 
ساعت24 ، 15اسفندماه ۹۴ به بخش داوری راه 

خواهند یافت.
بخش‌های جشنواره:   

جشنواره در دو بخش حرفه‌ای و بیماران خاص 
به شرح ذیل برگزار خواهد شد:  

بخش حرفه‌ای:   
موضوع: بیماران خاص

موضوع: من زندگی را دوست دارم
بخش ویژه بیماران خاص:   

موضوع: آزاد
نکته: در این بخش بیماران خاص با ارایه مدرک 
معتبر پزشکی در مرحله ثبت‌نام، می‌توانند آثار 
عکاسی‌شده خود با دوربین عکاسی و تلفن‌همراه 

را در سایت جشنواره آپلود کنند.
تقویم جشنواره:   

آغاز ثبت‌نام و دریافت عکس‌ها از طریق سایت 
جشنواره: 24آذرماه 1394

 جوایز:   
در بخش حرفه‌ای:   

موضوع: بیماران خاص
نفر اول: تندیس جشنواره، لوح یادبود و مبلغ 
50میلیون ريال/ نفر دوم: تندیس جشنواره، لوح 
یادبود و مبلغ 40میلیون ريال/ نفر سوم: تندیس 

جشنواره، لوح یادبود و مبلغ 30میلیون ريال
موضوع: من زندگی را دوست دارم

نفر اول: تندیس جشنواره، لوح یادبود و مبلغ 
50میلیون ريال/ نفر دوم: تندیس جشنواره، لوح 
یادبود و مبلغ 40میلیون ريال/ نفر سوم: تندیس 

جشنواره، لوح یادبود و مبلغ 30میلیون ريال
بخش ویژه بیماران خاص:   

موضوع: آزاد
نفر اول: تندیس جشنواره، لوح یادبود، سفر به 

کربلای معلی و مبلغ 30میلیون ريال
نفر دوم: تندیس جشنواره، لوح یادبود، سفر به 

مشهد مقدس و مبلغ 20میلیون ريال
نفر سوم: تندیس جشنواره، لوح یادبود، سفر به 

مشهد مقدس و مبلغ 10میلیون ريال

کمپینی که به بیماری‌ها »نه« می‌گویدفراخوان

  HIV راه احتمالی انتقال‌
در ‌39درصد موارد اعتیاد 

تزریقی، ‌41درصد روابط جنسی، 
3درصد مادر به کودک و 

‌17درصد نامشخص بیان شده، 
البته ابتلای جدیدی از طریق 
‌خون و فرآورده‌های خونی 

ثبت نشده است 

 پيام مردمي به دولتمردان در كمپين »سه‌شنبه‌هاي بدون خودرو«
مدير دفتر آموزش و مشاركت‌هاي مردمي سازمان حفاظت 
محيط‌زيست از استقبال استان‌هاي مختلف كشور از كمپين 

»سه‌شنبه‌هاي بدون خودرو« خبر داد. 
محمد درويش با اشاره به اينك‌ه طرح »سه‌شنبه‌هاي بدون خودرو« 
را گروهي از فعالان محيط‌زيست اراك به‌عنوان كيي از شهرهاي آلوده 
كشور طي چند ‌سال گذشته پيشنهاد كردند، گفت:   سازمان حفاظت 
محيط‌زيست از اين كمپين حمايت كرد و بسياري از تشكل‌هاي مردم 
نهاد در نقاط مختلف كشور شامل كرمانشاه، چهارمحال‌وبختياري، 
مهاباد، آذربايجان‌شرقي، آذربايجان‌غربي، همدان، شيراز، اصفهان، مشهد 

و... به اين كمپين پيوسته‌اند.
وي با بيان اينك‌ه هدف سازمان حفاظت محيط‌زيست از حمايت 
از چنين طرح‌هايي اين است كه مردم را از نقش و سهم خطير آنها در 
بهبود وضعيت آلودگي هوا آگاه كند، اظهار كرد: مردم بايد بدانند با وجود 
اينك‌ه به‌نظر مي‌رسد فرد هستند و رفتار آنها در كاهش و افزايش آلودگي 

هوا نمي‌تواند موثر باشد، اگر با هم باشند و متحد عمل كنند، مي‌توانند 
تاثيرات شگرفي روي بحث آلودگي بگذارند.

به‌ گفته درويش، حاصل ديگر اين كمپين آن است كه مردم مي‌توانند 
اين پيام را به دولتمردان و حاكميت بدهند كه وقتي با چنين مردمي 
روبه‌رو هستيد كه حاضرند از بخشي از رفاه خود به نفع پايداري 
محيط‌زيست بگذرند، شما هم بايد به محيط‌زيست بيشتر توجه کرده 
و وظايف خود را س��زاوارانه‌ و پرشتاب‌تر اجرا كنيد. مدير دفتر آموزش و 
مشاركت‌هاي مردمي اظهار كرد:   مردمي كه حاضر مي‌شوند كي روز 
از خودروي شخصي استفاده نكنند و دل را به دريا بزنند و از وسايل نقليه 
عمومي استفاده كنند، در اين شرايط ديگر حاضر نخواهند بود آلودگي هوا 
را تحمل كنند و حتما مطالبه محورانه‌تر از حاكميت خواهند خواست كه 
تكليف خودروهاي فرسوده، موتورسكيلت‌هاي بنزيني،‌ سوخت مازوت 
نيروگاه‌ها و... را روشن كنند تا بدين طريق ما شاهد شهري با آسمان آبي 

باشيم.


